1

2020年 2月 5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ イ ツ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤原 克治

 (ＪＡＳＤＡＱコード:7610)

問い合せ 先 取 締 役 管 理 部 長 青野 友弘

電 話 番 号 048-933-3070

第三者割当による第 10回新株予約権（行使価額修正条項付）の

行使期間の延長決定に関するお知らせ

当社は、株式会社マイルストーン・キャピタル・マネジメント（以下、マイルストーン社という。）を

割当先とする第 10回新株予約権（以下、「本新株予約権」という。）の行使期間を 2020年 5月 31日へ延

長すること（以下、「本条件変更」という。）について合意に至りました。つきましては、本日開催の当

社取締役会において本条件変更を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本条件変更を行う理由

当社は、2018 年 1 月 30 日に第三者割当による第 10 回新株予約権の発行決議を行いましたが、市場

環境や当社業績等の影響で、近時の当社株価が下限行使価額の 40 円付近で推移していることもあり、

一部当初予定通りの行使がなされず、新株予約権 98個（発行新株予約権は 135個）が未行使の状況で

あります。

また、当社は当初の資金使途とおりの事業推進のための資金を継続的に必要としており、本新株予

約権の行使期限が 2020年 2月 15日に到来するに際し、新株予約権者であるマイルストーン社からは、

引き続き、当社事業にご協力を頂けるとともに、銀行借入れ等の他の資金調達手段と比較しても、調

達コスト等において有利な条件であることから、本新株予約権の行使期間を延長することが当社の事

業・財務戦略上最善と判断し、今般、マイルストーン社との協議の結果、行使期間のみを変更（延長）

し、その他の条件については変更を行わないことについて合意に達したものであります。

２．本条件変更の内容

 変更前 変更後

（1）行使期間 2020年 2月 15日まで 2020年 5月 31日まで

（2）その他条件 － －

【ご参考】第 10回新株予約権

（1）割当日 2018年 2月 16日

（2）新株予約権の総数 135個

（3）新株予約権の発行価額 総額 7,155,000円（新株予約権１個につき 53,000円）

（4）当該発行による潜在株式数 13,500,000株（新株予約権 1個につき 100,000 株）

2

（5）資金調達の額 695,655,000円

（6）行使価額 １株当たり 51円（注）

（7）割当先及び割当方法 マイルストーン社に対する第三者割当方式

（注）当社は、2019年 9月 18日開催の取締役会において、本新株予約権の行使価額を同年 9月 19日か

ら 1株当たり 40円に修正することを決議しております。詳細については、2019年 9月 18日発表

の「第三者割当による第 10回新株予約権（行使価額修正条項付）の行使価額の修正決定に関す

るお知らせ」をご参照ください。

３．今後の見通し

 本新株予約権の行使期間の延長による当社業績への影響は、新株予約権の行使状況によりますが、

当社の業績向上及び企業価値の向上に寄与するものと考えております。将来の業績に変更が生じる場

合には、適宜開示を行う予定です。

以 上